
                               P R O T O K Ó Ł   N r   X X X V I I  /  1 0 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 31 marca  2010r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  11.20.
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Agnieszka Skorupska – Kierownik GOPS Grunwald z s/w Gierzwałdzie  
3.  Andrzej  Bober  – Zastępca Dyrektora ANR w Olsztynie
4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2)

Podjęto uchwały od nr 173 do nr 175.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał ot-
           warcia  XXXVII-mej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek XXXVII-mej  sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie w/g
           następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
               Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  za rok 2009.
           6.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie przystąpienia Gminy Grunwald do Stowarzyszenia  Lokalna 
                 Grupa Działania  „Ziemia Lubawska”
               -  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie 
                 Gminie  w 2010 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządo-
                 wej ,  dotyczących  obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojen-
                 nych

      -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
  7.  Wolne wnioski  i  zapytania.

           8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  XXXVI-go protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy 
           l iście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się
           z jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z XXXVI-
           tej  sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
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           XXXVI-tej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – został  rozstrzygnięty przetarg na inwestycję  Mielno Tyma-
           wa. Umowa została  podpisana na 2.600 tys .  zł .  Inwestycja  cała  była  wyce-
           niona na 4.300 tys.  zł .  Jedna osoba protestowała.  Dla nas jest  to korzys-
           tne,  bo może cena spaść do 2.300 tys.  zł .
           Został  wykonany projekt  techniczny na wodociąg w Ominie,  dla kilku go-
           spodarstw.
           Intensywnie wykonujemy remont  świetl icy w Rychnowie,  następnie bę-
           dziemy chcieli  przejść na świetl icę w Zybułtowie.
           Otrzymaliśmy 50 tys .  zł  na samochód OSP w Dylewie.  Mamy otrzymać
           300 tys.  zł  z  Agencji  na poprawę gospodarki wodnej  w Pacółtówku.
           Będzie rozbudowywany parking przy cmentarzu w Stębarku.
           Jeżeli  chodzi  o przetargi,  to zostały ogłoszone trzecie  przetargi  na grunty 
           w okolicach oczyszczalni  w Zybułtowie.

Ad pkt  5.   Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Kierownik GOPS o przedstawie-
           nie Sprawozdania z działalności  GOPS za rok 2009.
           Sprawozdanie  było  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
           Kierownik GOPS przedstawiła  sprawozdanie finansowe z działalności  
           GOPS.
           Głównym powodem korzystania  z pomocy GOPS jest  duże bezrobocie
           i  najniższe wynagrodzenie za pracę.  
           Sołtys  Mirosława Piasecka – jakie  są kryteria  przyznawania zapomóg? 
           Mają luksusy,  samochody,  a  otrzymują zapomogi.
           Kierownik GOPS – my musimy bazować na dokumentach.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           (Sprawozdanie  w załączeniu -zał.  nr 3).
    
Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie przystą-
           pienia  Gminy Grunwald do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  
           „Ziemia Lubawska”.
           Pan Wójt  – nasza gmina,  Dąbrówno i  jeszcze kilka gmin w naszym woje-
           wództwie nie  jest  w żadnej  grupie działania.  Lokalna Grupa Działania  ot-
           rzymuje  148 złotych na jednego mieszkańca.  Taka Grupa musi  mieć 10 ty-
           s ięcy mieszkańców. 
           Byliśmy na spotkaniu i  doszliśmy do porozumienia,  że nie  będzie żadnych 
           kantów, że jedna gmina nie  będzie korzystać  kosztem drugiej .   
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVII/173/10 w
           sprawie przystąpienia  Gminy Grunwald do Stowarzyszenia  Lokalna Grupa
           Działania  „Ziemia  Lubawska”.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wyraże-
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           nia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie Gminie w 2010 roku
           zadań zleconych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących obowią-
           zku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych.
           Pan Wójt  – Rada Gminy co roku podejmuje uchwałę,  ale  co roku środki są
           mniejsze,  ale  na to  ma wpływ stan budżetu krajowego. 
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVII/174/10 w
           sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie Gmi-
           nie w 2010 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządowej,  doty-
           czących obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2010r.
           Pan Wójt  – dochody zwiększamy o 355.837 zł  i  o taką kwotę zwiększamy
           wydatki.  Otrzymaliśmy 2.210 zł  na utrzymanie  grobów i cmentarze woje-
           nnych,  50 tys .  zł  na samochód strażacki,  4.427 zł  na pomoc społeczną,
           292.200 zł  na stypendia.
           Radny Wojciech Kała – wykazywany jest  niedobór 550 tys .  złotych.
           Pan Wójt  – robiliśmy budżet  i  mamy zaplanowany kredyt  na inwestycje,
           więc taki  niedobór musi  być.  Musimy wykazać 25% swoich udziałów. 
           Innych uwag nie  zgłoszono. 
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-  
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXXVII/175/10 w 
           sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).             

Ad pkt  7.  Z-ca Dyrektora ANR – zostałem poproszony o przedstawienie decyzj i  
           Agencji .  Póki  Agencja działa,  jest  więc aktywnym udziałowcem. Często 
           występują sytuacje  drażliwe,  bo poprzez uchwalanie  planów zagospodaro-
           wania przestrzennego zmienia się  przeznaczenie  gruntów.
           W sytuacj i ,  gdy przedstawicie  w studium możliwość powstania wiatra-
           ków, agroturystyki,  grunty są wyłączone z działalności  rolnej .
           Agencja może dokonać bezwarunkowego odkupu ziemi  sprzedanej  dzier-
           żawcom.
           Grunty uznane za atrakcyjne,  nie tylko  z racj i  posiadania bogactw,  ale
           i  lokalizacj i ;  np.:  przy Polach Grunwaldzkich,  przy E-7mają inne ceny.
           Ceny są wyższe,  ale  to nie  Agencja podwyższa  ceny gruntów.
           Radna Danuta Sobotka – jakie jest  s tanowisko Agencji  odnośnie tych  gru-
           ntów przed Gierzwałdem?
           Z-ca Dyrektora ANR – jeżeli  w studium dopuściliście  możliwość powsta-
           nia wiatraków, to przeznaczenie  gruntów zmieni  się.
           Pan Piotr  Ryder  – byłem w Gminie  Kisielice,  f irma hiszpańska postawiła
           30 wiatraków, gmina nic  za to  nie otrzymała.
           Moja rodzina została  wyrzucona z  gospodarstwa, złodziej  nam ukradł 50
           lat  temu ziemię,  a  teraz chce nam odsprzedać,  choć cały czas uprawiał  po-
           l i tykę  złodziejską.
           Radny Wojciech Kała – my nie mamy ogólnego studium zagospodarowa-
           nia przestrzennego.  My nie  mamy rozeznania,  czy to jest  ziemia  prywatna
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           rolników czy Agencji?
           Nam tylko  przedstawiono, gdzie  są spełnione warunki,  gdzie  mogą być  
           postawione wiatraki.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – jaka jest  różnica w cenie sprzedaży ziemi rol-
           nej ,  a  jaka pod inwestycje?
           Z-ca Dyrektor  ANR – może być  nawet  kilkaset  razy wyższa.
           Pan Wójt  – to są dwa przypadki,  gdzie  nie chcą,  żeby były  postawione 
           wiatraki.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – chciałbym zapytać,  czy za dwa lata  nie  przyj-
           dziecie  Panowie do rady,  żeby wprowadzić zmianę,  że chcecie  budować
           wiatraki.
           Pan Piotr  Rydel  – nie.
           Pan Maciej  Witkowski – nie  przyjdziemy na pewno.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – skąd takie  wysokie  ceny w Agencji?  My jako
           gmina  sprzedajemy taniej .
           Z-ca Dyrektora ANR – ktoś ma uprawnienia i  on urzędowo wycenia.  Rze-
           czoznawców wyłaniamy w drodze przetargu.
           Sołtys  Eugeniusz Waśko – wiatraki  miały stać na Jędrychowie i  w Dyle-
           wie.  Dostali  już decyzję.
           Pan Wójt  – jeżeli  zwrócą się o decyzję,  to  musimy wystawić.  Nie wiem 
           czy przejdą inne uwarunkowania,  bo tam jest  granica parku chronionego 
           krajobrazu.    
           Na następnym posiedzeniu  rozpatrzymy wniosek Panów i wprowadzimy
           zmiany w studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrze-
           nnego gminy.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  podanie mieszkańców wsi  Lubia-
           nek w sprawie remontu  drogi od szosy do wioski.
           Pan Wójt  – naszych dróg gminnych mamy 150 kilometrów. W tym roku
           s tan dróg jest  fatalny.  Proszę uzbroić  się w cierpliwość,  bo teraz nie ma 
           możliwości,  żeby zrobić te  drogi.  W  tej  chwili  jeszcze nie puściło  podło-
           że i  dlatego jest  taki  efekt.
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – droga do Korsztyna  jest  nieprzejezdna,
           może jakiejś  szlaki  nawieźć.
           Pan Wójt  – w tej  chwili  jest  robiona.
           Radny Wojciech Kała – co powiedzieć  tym ludziom,  w sprawie remontu 
           drogi?
           Pan Wójt  – muszą czekać.
           Sołtys  Eugeniusz Waśko – mam prośbę,  żeby naciskać na Panią Ostrowską
           żeby z  tym garbem w Szczepankowie coś zrobili .
           Pan Wójt  – umówiłem się z Zarządem Dróg Wojewódzkich.  Mamy obieca-
           ne,  że może zrobią te  900 metrów drogi  w Marcinkowie i  chodnik w Gie-
           rzwałdzie.
           Jeżeli  chodzi  o drogi powiatowe,  to jest  makabra.
           Droga do Pacółtówka jest  nieprzejezdna.
           Radny Wojciech Kała – teraz będzie budowana „siódemka”,  to część drogi 
           będzie  zamknięta,  to będzie ruch non stop z Mielna do Rączek,  potrzebny
           jest  chodnik dla  dzieci.
           Pawłowo będzie  zamknięte,  to nie ma innej  możliwości  przejazdu.
           Pan Wójt  – ja byłem na spotkaniu w Dyrekcj i  Dróg Okręgowych w Ol-
           sztynie,  nie było  mowy o tym,  że ruch będzie kierowany przez teren na-
           szej  gminy.  Jeden pas będzie cały czas przejezdny.
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            Radny Wojciech Kała – ale  to jest  250 metrów chodnika.  Już od dwuna-
            s tu lat  o niego prosimy.
            Sołtys  Ryszard Gorzki – ja prosiłbym o remont drogi  w Zapiece.
            Pan Wójt  – na razie  musimy zaczekać z  remontem dróg.
            Pan Ryszard  Bala – ja chciałbym zapytać  o Wodne Ochotnicze Pogotowie
            Ratunkowe?
            Jakie przesłanki  były  za tym,  żeby zakupić łódź? Dlaczego wydatkowano
            pieniądze na zakup łodzi  ratunkowej,  a nie  ma na zrobienie kąpieliska?
            Pan Wójt  – WOPR to jest  s truktura niezależna.  Tym zajmuje się  Pan
            Szydlik.
            My składając wniosek o środki  na zakup samochodu,  poszerzyliśmy
            wniosek o zakup łodzi.  Gminę to może kosztować tylko  23 tys.  złotych.
            Uważam, że takie  przedsięwzięcie  jest  konieczne.
            Rok temu opracowaliśmy „Plan odbudowy wsi Mielno”,  ale Sanepid nie
            wydał  zezwolenia  na przebudowę, bo oczyszczalnia  w Mielnie  jest  za bli-
            sko jeziora.
            Radny Wojciech Kała – jakie to  będą koszty?
            Pan Wójt  – nie będzie dużych kosztów, bo zmieniono obieg wodociągu.
            Radny Wojciech Kała – w jakim celu została  zakupiona ta  motorówka,
            żeby zakłócal i  s trefę  ciszy?  Kto będzie nią jeździł ,  Pan i  Szydlik?
            Czy były robione jakieś badania,  i le  osób utonęło?
            Ta łódź posłuży jako zabawka dla  wąskiej  grupy ludzi.
            Pan Ryszard  Bala – ja nie  kwestionuję potrzeby sprzętu ratowniczego,
            ale  czy prowadzona była  jakaś statystyka?
            Pan Wójt  – nie,  nie  było.  Ale odkąd mieszkam w Mielnie,  to przynaj-
            mniej  4 przypadki  utonięć były.  Pomagałem osobiście w ratowaniu.
            Karetka pogotowia też była  zakupiona,  a nie były  robione statys tyki ,  i le
            osób zginęło  na „siódemce”.
            Pan Ryszard  Bala – w moim przekonaniu  ważniejsze byłoby inwestowa-
            nie w kąpielisko w Mielnie,  żeby było  bezpieczniejsze,  to nie będzie  uto-
            nięć.
            Pan Wójt  – na dzisiaj  to nie  jest  kąpielisko.
            Radny Jerzy Antolak – to są zupełnie  inne środki.  Środki bezpieczeństwa
            są po to,  żeby zapobiegać nieszczęściom,  tragediom.
            Rada Gminy jest  po to,  żeby podejmować decyzje zapobiegające  niesz-
            częściom.
            Radny Edmund Żmijewski  – ale  będziemy mieli  łódź.
            Radny Wojciech Kała – to  jest  niepotrzebna zabawka. Zakupił  Pan han-
            gar i  będzie  stacjonować u Pana.
            Sołtys  Ewa Kasprzycka – mamy zanieczyszczone przystanki.  Stoją worki
            ze śmieciami.
            Pan Wójt  – zlecę Panu Mikołajskiemu i  zabiorą te  worki.
            Sołtys  Henryk Szałata  – kiedyś  były  takie  akcje,  było sprawdzanie porzą-
            dków. W skład Komisj i  wchodziła  straż,  policja,  pracownik urzędu,  może
            teraz coś takiego przeprowadzić,  to  zmobil izuje  ludzi  do sprzątania.
            Radny Wojciech Kała – jakim prawem kierowca urzędu używa samochód
            gminy jako prywatny.  Mieszka na ośrodku i  do dojazdów używa samo-
            chodu podatników.
            Pan Wójt  – używa czasami,  ale  jeżeli  wracamy o dwudziestej  z Warszawy
            to nie  ma sensu,  żeby odprowadzał  samochód lub jak wcześnie rano je-
            dziemy do Warszawy,  to  też bez sensu,  żeby o czwartej  rano jechał  po
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            samochód.
          
Ad pkt  7.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy za-
            mknął  XXXVII-mą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                       Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                           mgr  Sławomir  Matuszewski  


